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Lina Jurbrant 
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Tjänsteutlåtande 
2020-02-07 

SÄKRARE SAMORDNINGSNUMMER OCH BÄTTRE FÖR 
UTSÄTTNINGAR FÖR KORREKTA UPPGIFTER I FOLK 
BOKFÖRINGEN 

Svar på remiss från Stockholms stadshus AB 

Förslag till beslut 

VD föreslår att styrelsen beslutar 

o ~nsteutlåtande som svar på remissen. 

brister Edfeldt 
VD 

Ärendet 

Inför kommunstyrelsens behandling av föreliggande promemona från finansde 
partementet (F12020/00 l 3 l/S3) har Stadshus AB remitterat utredningen till Bo 
stadsförmedlingen för synpunkter 

I promemorian föreslås vissa åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för att 
folkbokföringen ska innehålla korrekta uppgifter Det föreslås att underrättelse 
skyldigheten till Skatteverket om misstänkta fel i folkbokföringen ska utvidgas, 
omfatta samtliga myndigheter och gälla fler uppgifter Som ett led i att stärka sy 
stemet med samordningsnummer föreslås bl a att personer med samordmngs 
nummer ska kunna avregistreras. Vidare föreslås även införas en skyldighet för 
enskilda att anmäla uppgift om aktuell adress till Skatteverket. För att tillgodose 
ett utökat behov av samordnmgsnummer föreslås att numren ska kunna tilldelas 
efter ansökan av enskild som har en sådan anknytning till Sverige att personen 
kan antas behöva en identitetsbeteckning. Förslaget förenas med en utökad iden 
titetskontroll Därutöver görs en viss utvidgning av vilka uppgifter som får be 
handlas I det statliga personadressregistret (SPAR). Författningsändringarna fö 
reslås träda i kraft den I januari 2021. 
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Bostadsförmedlingen konstaterar att förslagen i promemorian syftar till att de 
uppgifter som hanteras i folkbokföringen ska vara korrekta samt att felaktigheter 
och brottslighet gällande välfärdssystemet därmed kan förebyggas. Samtidigt in 
nebär förslagen generellt en utvidgning av möjligheterna till att få ett samord 
rungsnumrner för de personer som är i behov av detta, framför allt då den en 
skilde här själv föreslås kunna ansöka om denna identitetsbeteckmng, 

Bostadsförmedlingen uppfattar det som att promemonans förslag som helhet är 
väl motiverade. Detta både med tanke på vikten av att säkerställa en korrekt 
folkbokföring i samhället och för att underlätta för de invånare som har behov av 
att få ett samordningsnummer 

Sett ur bolagets perspektiv kan det nämnas att bostadssökande som huvudregel 
måste ha ett svenskt personnummer eller samordningsnummer för att kunna re 
gistrera sig. De åtgärder som promemorian föreslår för att bättre tillgodose beho 
vet av en säker och användbar idenntetsbeteckning i form av samordningsnum 
mer, kan förväntas bidra till rättssäkerheten I bolagets ärendehantermg. 

Det ska noteras att förslaget innebär ett utökat ansvar för myndigheter att till 
Skatteverket anmäla misstanke om felaktigheter i folkbokfönngen. Eftersom Bo 
stadsförmedlingen inte omfattas av myndighetsbegreppet påverkar denna skyl 
dighet inte bolagets verksamhet. Ett sådant ansvar föreligger emellertid redan för 
de uppgifter som bolaget hämtar från SPAR enligt 14 § förordnmg ( 1998.1234) 
om det statliga personadressregistret. 

Bilaga 

Säkrare sarnordningsnumrner och bättre förutsättnuigar för korrekta uppgi fter 1 

folkbokfönngen Promemoria från finansdepartemenet 
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